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Høring af udkast til biomaseaffaldsbekendtgørelsen 
Miljøstyrelsen har udsendt udkast til biomasseaffaldsbekendtgørelsen i høring, J. nr. 2020-1987. 

 

Biogas Danmark kan fuldt ud støtte op om hensigten om at sikre størst mulig genanvendelse og nyttiggørelse af 

ressourcerne og er helt enig i, at det er de virksomheder, som producerer affald og restprodukter, som har 

ansvaret for at sikre genanvendelse og herunder så vidt muligt materialenyttiggørelse. 

 

Biogasanlæg sikrer recirkulering og genanvendelse af næringsstofferne i restprodukter samtidig med der 

produceres lagerbar vedvarende energi af høj kvalitet i form af biogas og der recirkuleres kulstof med den 

afgassede biomasse til gavn for jordens dyrkningsegnethed og klimaet gennem lagring af kulstof.  

 

Biogas Danmark kan derfor støtte op om Miljøstyrelsens forslag om at fjerne maltrester, ubehandlet korn og frø 

samt frugtrester fra bekendtgørelsens bilag 1 med henblik på at sikre disse nyttiggøres via biogasanlæg. 

Grøntpiller minder om disse biomasser og bør derfor også fjernes fra listen. 

 

Biogas Danmark skal imidlertid anbefale, at der i bekendtgørelsen bruges betegnelsen ”ikke genanvendelsesegnet” 

frem for ”forbrændingsegnet”. Rationalet bør jo være, at det kun er det, der ikke er genanvendelsesegnet, der bør 

falde ned i kassen af ressourcer, som kan gå til energiudnyttelse med ophæng i denne bekendtgørelse. 

 

Endvidere skal Biogas Danmark opfordre til en modernisering af sproget, så betegnelsen ”afharpet” erstattes af 

afskallet.  

 

Endelig skal opfordres til, at der i bilag 1 nr. 4) sker en justering i opremsningen af halmlignende stråafgrøder, så 

”energiafgrøder” og ”energikorn” erstattes af ”afgrøder” og ”korn”. Kategorien energikorn er ikke relevant 

længere, idet den primært var knyttet til korn til energiformål som det var tilladt at dyrke efter indførelsen af den 

obligatoriske braklægning med ændringen af EU’s landbrugspolitik i 1992. 
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